De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||
Ex Egregiis Manvscriptis Codicibvs, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm
in lucem prodiêre

Complectens Santos Mensivm Novembbris Et Decembris

Surius, Laurentius

Coloniae Agrippinae, 1576-

VD16 S 10263

Vita S. Patris nostri Danielis Stylitæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77423](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77423)

DE S. DANIELE STYLITE.

939

assisteret, adspiceret itēm Beniamin scissa tunica cum gemitu procidentem adstantium genibus, vt ipsi Ioseph exorarent, quō ad patrem cum fratribus eum redire permisceret, nimis omnino turbatus est, commotisque visceribus, adstantes omnes protinus abire iussit. Quibus abeuntibus, leuauit vocem suam Ioseph cum fletu, dicens fratribus, quos retinuerat: Ego sum Ioseph frater vester: non sum comes ^{Gen. 45.} tu, vt modo dixisti. Ego sum, qui à vobis in lacum proiectus sum nudus. Ego sum, ^{Gen. 37.} quem Ismaelitis vendidistis: qui cùm omnium vestrum genibus vestigisque prouolutribus suis, nemo fuit ex vobis, qui tunc in illa pressura miseretur mei, sed vt serae belluae in me inuictis. Veruntamen, fratres mei, nemo vestrum timore turbetur; magis uenit gaudete mecum, & exultate. Et quemadmodū dixisti patri nostro prius, quod ego in montibus à fera interfactus essem, ita rursus lati renūciante Jacob, dicens: Ioseph filius tuus viuit, & ecce sedet in curru Regis, sceptrum regni Aegypti manentes. Cùm verò vocem Ioseph audissent fratres eius, præ pauore ac formidine facti sunt velut mortui. Accedens autem Ioseph, verus sancte propaginis palmes, ^{Humaniss.} osculabatur unumquaque eorum magno affectu, nihil prioris iniuriae memor, vt sibi in emē consolatur fratres conguum erat: cosque & donis, & honoribus letiores fecit, magis que cum gaudio remittit omnes ad patrem, dicens: Nolite in via contendere omnino: sed magis festi- ^{fatos S. Ioseph,} nanter proferre ad patrem nostrum, & dicite illi: Hec dicit filius tuus Ioseph: Fecit me Deus Règem totius Aegypti: accede cum gaudio, pater, & adspice filium tuum. Veni, pater, in lætitia cordis, vt videam sancta fœlicitatis tua Angelicam faciem.

Aduentes verò cum festinatione, renunciauerunt Jacob verba Ioseph. Auditio ^{Cap. 18.} Ioseph nomine, suspirauit Jacob, lachrymasque profundens, ait eis: Quare conturbans spiritum meum, vt rursus recolam effigiem Ioseph, pulcherrimi & optimi filii mei, dolorisque flammam, iam sensim extintam, denuò vultis accendere? Accedens autem Beniamin, deosculatus est illius genua & mentum, dicens: Vera sunt, que audili, pater optime & honestissime. Ostenderuntque illi omnia, quæ miserat Ioseph. Tunc autem creditur verbis Beniamin: Surgensque cum omni domo festinus ^{Gen. 46.} Iacob cum & gaudens, perrexit in Aegyptum ad Ioseph filium suum. Vt autem audiuit Ioseph aduenientem Iacob patrem suum, processit ex vrbe cum optimatibus Pharaonis, magna obsequientum stipatus cuneo, occurrit illi. Cùm vidisset autem Iacob filium suum, cecidit super collum eius, magno cum gemitu & affectu dicens: Iam nunc læsus moriar, ex quo vidi faciem tuam, dulcissime fili. adhuc enim tu veraciter viuis. Amboque fleuerunt pariter, & glorificauerunt Deum. Et nos igitur pro his omnibus referamus gloriam Patri & Filio & Spiritui sancto nunc & semper, & in secula seculo-
rum. Amen.

DE S. THARSONE martyre, cuius festum h̄ic occurrit, habetur in gestis Marcelli Papæ, quærat Lector in primo Tomo, 16. Ianuarij in initio historiæ.

VITA SANCTI PATRIS NOSTRI DANIE-
LIS STYLITAE, VT HABETVR IN SIMEONE
Metaphraſte, & in Tomis Aloſij. Nos numerum
capitum margini apponimus.

VEMADODVM viris fortibus vsiuuenit, vt quandò ^{Decemb. 11.}
quis de bellis & certaminibus disserit & trophais, eis sta- ^{Cap. 1.}
tim excitetur animus, & quærat instructas acies, & manus
conserere cupiant cum hostibus: & quo plura de his ver-
ba fieri audiuerint, eo magis eis crescit desiderium, & talia
facinora statim aggredi cupiunt: ita etiam virtutis amato-
ribus, si quis eis narret vitas, quæ in monastica versantur
exercitatione, & per omnem peruidant virtutem, quæ
Deo conciliat, simul inflamantur, & ea cupiunt, quæ sunt ^{Vita sancto-}
sibi conuenientia, & ad summam, ijs quæ dicuntur, vt quæ sum studio-
fint sibi propria, afficiuntur, & se parant ad imitationem. ^{sæ imitada.}
Admirabilis itaque vita huius Danielis, quemadmodū vel non sola maximè sufficit
ad animum, qui caprus est amore virtutis, maiore zelo accendēdum, & ipsum omni-
nō inquietandum & demulcendum, & suauissimorum laborum exercitationis afferen-
dam

Kkkk 2

dam

dam voluptatem, quæ non habet satietatem? Quo est enim admirabilior, eo est etiam vilior: & si quis cum voluerit amulari, in modo multam, & quæ cum paucis conferri potest, inueniet virtutem.

Cap. 2.
S. Danielis
patria.
Parentes.

Gen. 1.
Gen. 2.
1. Reg. 1.
Luc. 1.

1. Reg. 1.
Vixit ma-
tris eius.

Cap. 3.
S. Daniel
nascitur.

Danielis no-
mem ei im-
ponitur.

Cap. 4.

Duodenni-
petit mona-
sterium.

Labores &
exercitia
monastica.

Huic ergò beatō patria quidem erat, quæ inter Euphratēm & Tigrim sita, & est, & nominatur Mesopotamia. Natus est autē in quodam vico, vicino vrbi Samotatorum: eorum, qui illuc habitant, lingua eum vocat Maratha. Ei pater quidem erat Elius: mater vero Martha: fuit autem hic modus conceptionis. Matris eius vterus erat admodum mancus ac mutulus, erat enim sterilis ad liberorū procreationem. Cum itaque mille probris eam in dies insectarentur maritus, noti, cognati, & omnes alii, & libe-
rorum egestatem ei acerbè obijcerent, illa ab eis malè affecta & corde cruciata, quid facit? Confugit ad eum, qui hæc potest curare: & clā domo media nocte egessa, manus in cælum tollens, & terram lachrymis irrigans, Domine Rex, inquit, qui ab ini-
tio masculum & foemina fecisti, qui dixisti, Crescite & multiplicamini: qui dedisti in sterilitate Saræ quidem Isaac, Annæ autem Samuelem, Elisabethæ vero Ioannem:
tu quoquæ mea similis miserere calamitatis, & me misericorditer intuere, & solue
sterilitatem, & aufer opprobiū, & sterilis vteri da mihi fructum: vt cum quoquæ tibi
offeram, qui dederis, quomodo prisa anna Samuelem. Cum tam acerbè fleuisset in
contritione spiritus, domum rursus ingreditur: & cùm parvum dormitasset, vide in
sōmnis duo luminaria, præclara pulchritudine, ingentia magnitudine: figura autem
disco similia. Ea videbatur videre cælo reliquo sensim descendantia, defupr̄ eius im-
minere capiti. Cum manè autem surrexisset, & marito visionem & suis cognatis
communicasset, aliis quidem aliquid aliud dicebat euenturum: illud vero erat pra-
significatio eius, quod ex ea erat processum vel ipsi stellis lucidi.

Non multum temporis intercessit, & cùm conceperet, peperit beatū Danielē, &
partu, utriusque mox liberatur, nempe & sterilitate, & animi ægritudine. Hæc beato
Danieli vitæ fuere præcōmia: sic prodijt in lucem is, qui erat reuerā foetus luminis. At-
que puer quidem quintum annum iam attigerat: non dū autem ei vnum nomen
fuerat impositum à parentibus, vt qui hoc quoquæ ei vellent dari à Deo, quomodo
eius quoquæ in vitam producio ab eo processerat. Duxerunt ergo parentes puerum
in quoddam monasterium. Simul autem rulerunt quoquæ, quacunque pia manus
Deo solē offerre, vt hic verè sacer etiā in sacro loco suscipere appellacionem. Cum
vero accessissent, & dicerent Praefecto mandræ spiritalis: Quodnam nomen est impo-
nendum puer? Ille vir diuinus, diuino veluti instinctu afflatus, dicit id esse impone-
dum, quod Dominus omnino reuelauerit. & simul ad puerum intuens, ad hunc, in-
quam, ipsum intuens, iussit afferre vnum ex ijs libris, qui erant supra mensam, (mos
enim erat eis ponere libros super aram sacram, propter communem monachorum
vtilitatem.) Protinus ergo facit puer id, quod ei fuerat imperatum: & afferit librum,
non fortè fortuna, sed diuina voluntate & ductu Dei, librum illum, qui prophetæ Da-
nielis habebat eloquia. Cum ille ergo vir iudicasset è cælo datum esse hoc signum,
eodem statim nomine, quo prophetam, vocat eum, qui erat ei moribus similis: & vt
Deo placuit, puerum vocat Danielē.

Atque si parvum quidem verbis acquieuerit hic vir diuinus, tunc suisset Deo Da-
niel continuò dedicatus, & ab infantia fuisse cooptatus in numerum monachorum.
Cum is autem non posset persuaderi: sed teneram causaretur ætatem & nimiam in-
fantiam, tunc quidem reuersi sunt domum cum Daniele, cùm ita visum esset ei, qui est
superior: vt non aliorum, sed sua, sentientia puer bonū eligeret. Atque protinus qui-
dem primum gerimen significabat, qualis futura esset arbor: & virtutum umbra iam
sequebantur eum, qui per lucem ambulabat. Paulatim autem ei procedente ætate,
apertè ostendit, quantum incrementum spiritus accepisset præter ætatem. Nam iam
quidem attigerat Daniel annum duodecimum, & cùm nemini quicquam dixisset, ne-
que voluntatē animi protulisset, despiciit quidem parentes propter Christum, despicit
& cognatos, mundumque & quæ sunt in mundo: omnibusque reliquis, amicis, aqua-
libus, vico illo, qui eum tulit, cum procūl ab eo absuisset circiter duodecim stadia, ve-
nit quidem in quoddam cœnobium monachorum. Præcidens autem ad pedes Prae-
fecti sacri gregis, rogabat vt ipse quoquæ cooptaretur in numerum illorum, & eum
monastico amictu indueret. Cum autem ille & corporis imbecillitatem, & teneram
ætatem obijciens, dixisset non posse eum ea subire, quæ subeunt monachi: fore enim
vt breui defatigetur laboribus, qui sunt multi & vel ipsi viris difficiles: vigilaz, humi-

cuba-

DE S. DANIELE STYLITE.

941

cubationes, ieiunia, corporis & eius voluntati perfecta mortificatio: & ideo suaderet, ut aliquantum temporis maneret apud parentes, & non tantos susciperet labores in etate tam immatura, & corpore non satis robusto & adulto: Ego quidem, inquit Daniel, ideo accessi, ut sic quidem Christo viam, moriar autem carni. Quod si dum hos pulchros suscipiam labores, mors sequetur, melius erit mihi mori, quam abire vacuam, & mittente manum ad aratum, ut cum Euangelio dicam, retrò conuerti.

Luc. 9.

Cum ergo multa quidem dixisset, multa autem etiam audiuerat Praefectus sacrae mandra, nec poruissit eius vehementē retardare impetum, & acrem hunc amorem, faues adhibet in consilium, an oporteat eum in ipsorum admitti monasterium. Illis vero pueri magnam mirantibus constantiam, alacreque & intensum eius animi studium, & existimantibus esse Deum, qui eum moueret, & ut admitteretur, lubenter alienentibus, decaterò est cum eis quoque Daniel, immò vero supra ipsos, quod ad Duodenis fit monach⁹ egregius.

& cum cognouissent parentes, vbinam sit, & apud quos illi quidem ad eum accedunt cum admiratione. Cum vidissent autē puerum scipium dedicasse, & Deo consecrass̄e, nequaquam eis accidit, quod soler hominibus & parentibus: neque petierunt charissimum illum, ut eum acciperent, & domū reducerent: idque cùm nondū esset monastico habitu consummatus: sed reuerā volentes ostendere se esse illius parentes, valde tamen sunt de eo quod factum fuerat, & multis precibus à monasterij Praefecto contendunt, ut ante suos oculos monasticō eum amictu induerent. Ille vero hanc rem nūs communicat monachis: & postquam illos quoquè vidit assentiri, cùm iussit omnes congregari in Dominicō, & Danieli sacram recitatasset regulam, & ton-

Tondetur, & accipit

de capillis, & monastico eum induit habitu, qui iam sicut monachi viuebat, & vi-

terfateretur. Cūm eius autem præcepisset parentibus, nē ad filium frequenter ac-

cederent, letos emittrit, quod quidem est valdē nouum, parentes priuatos filio.

Erat ergo illic beatus Daniel proficiens, & inualescens spiritu: & ei crescenti simul Cap. 6. quoquè crescebant omnia semina virtutis, & alia quoquè haud ita multò pōst accel- ferunt. Quod autem excellentioris ei fuit vitę principium, & radix fructū, qui postea prouenerunt, hoc iam sum dicturus. Cor eius accedit amor diuinus, & in eo vehe- mens exortus desiderium videndi loca illa, in quibus Christus pro nobis est passus, & vbi afflēptus, & vnde, cùm surrexisset, ascendit in celos. Simul autem diuina quo-

quidem cupiditas eius inflammabat animum, videndi virum illum magnum in

exercitatione, Simeonem, inquam, qui erat in columna: & accedens ad Praefectum Simeos Sty-

monasterij, id quod volebat, ei cōmunicauit: & rogauit, nē, quod petebat, libi dene-

gitur. Ille vero tunc quidem sua sponte non concessit: paulopōst autē vel inuitus Vita est r.

dimitit. Nam cūm ei necessè esset venire Antiochiam, propter curas ecclesiasticas, Tomo. 5. Ia

truncum secum assump̄isset Daniel, & quosdam alios fratres, incipit iter ingredi.

Et postquam fuissent in illo vico, qui nominatur Telada, vbi magnus ille in sanctitate

Simeon, magnos illos peragebat labores exercitationis, cūm ad ipsam iam venissent

columnam, contemplabantur & columnae altitudinē, & loci asperitatem, & quem-

admodum vir ille generosus & hyensis ferebat algorem, & astatis calorem, & minas

intibium, & vim ventorum, & omnem aliam corporis tolerantiam. Cūm hæc vide-

nt, alii quidem insipientiores, existimabant sanctum vana gloria adductum, tanta

afflēre certamina: Beatus autem Daniel non solum ea stupebat & mirabatur, sed

etiam incitabatur ad imitationem, & boni zeli stimulum accepit animo. Cūm vero,

alii ferme clamāscent, magnus ille defupér propiciens, dixisset oportere admouere:

celas, & ad ipsum ascendere: tunc pulchre licuit videre animorum probationem:

alii quidem causum pedum imbecillitatem, alias renum, alias senectutem, alias

aliquid aliud, recusabat ascendere: Daniel vero cūm cucurisset, & magistrum ro-

gipes, & ab eo iussus esset, ascendit prompto & alacri animo, & magnum salutat Si-

gnosum cum gaudio & admiratione.

Neque vero fuit hic labor Danielis utilis, & ad eum accessio: sed primū quidem Cap. 7.

adūtem excitatur & instruitur, & redditur vehementius eius desiderium. Deinde

autem quoquè, vt oportebat, consequitur benedictionem manus impositione,

& tunc suip̄t̄ prædictionem, eum enim audiuit dicentem vel maximē propheticē:

Ello fons, fili, & confirmet cor tuum. Multos enim & difficiles labores propter Propheta

Christum es suscepturus, qui & sufficiens erit tibi consolatio, & ad eos fortiter ferent illius de Da-

niel.

Christum roborabit animum. Descēdit ergo Daniel post hanc suauem cum eo con-

Kkkk 3 gressio-

TLS

gressione, & rursus ad sacrum reddit monasterium. Postquam autem monasterij Praefectum ad se vocauit Deus: egregius vero hic Daniel, qui pasci pulchre didicerat, modo recte posse pascere putabatur, & vi ad hoc trahebatur a suis discipulis: ipse qui gramam consecabatur quietem & silentium, & hoc amibat, ut esset remotus ab omnibus negotijs: & sciens, quantum ea possit conferre ad virtutem, minimè statuit cedere: sed alium adduxit, qui esset eis utiliter praefuturus: sibi autem optimè consuit: Ecce, dicens, liber factus est Daniel, nemini obnoxius. Ecce tempus, quod ante desiderasti. Tuum ergo persequere scopum, & via institutum: & quod proposuisti, perge exequi. Cum sic ergo omnia reliquisset, & nulli animi sui arcana aperuisset, egreditur clavis in monasterio, & venit ad mandram illam, in qua erat sita columna beati Simeonis. Intra enim circa eam erat quoddam monasterium: in quo cum totos quatuordecim dies transfigisset, volebat Simeon Danielem adhuc apud se manere: (Simile enim simili delectatur) ille autem non sustinuit, cum alio teneretur desiderio. Desiderabat enim videre sacra loca, & interiorum quarebat solitudinem: sed viam, quae vergit ad Palastinam, audiens esse difficilem, & propè inviam, vixit quod Samaritani bello inuaderent Christianos, ipse non ferens de hoc suo prompto & alaci animi studio aliquid remittere, cum se confirmasset, & sibi mortem cōtemnere persuaseret, paratus erat exequi id, cuius studio tenebatur.

Cum vero iter esset ingressus, ei in via occurrit vir quidam, cui erat atas senis, monachi vestitus: cana autem coma, & qui erat in omnibus similis Simeoni, qui erat columna Syra vero lingua allocutus Danielem, & eum complexus, rogauit, quoniam iter suum dirigeret. Ille autem, si Deo, inquit, videtur, vado ad loca sancta. Is vero excipiens: Redi dixisti, inquit, si Deo videatur. Nunc autem certò scias, id quod est tibi propositum, non esse ex Dei sententia. Non enim audiuisti seditionem & tumultum, qui est in Palastina? Ille vero, Audiuisti, inquit, sed in Deo confido cum mihi futurum adiutorem: & maximè quidem spero omnino fote, vt nec mali aliquid nobis omnino accidat. Sin autem aliquid tale acciderit, seu viuamus, seu moriamur, sumus Domini. Illo autem hoc propheticum proferente responsum. Nè dederis in cōmotiōne pedem tuum, & non dormitabit, qui te custodit, angelus: cum ad hoc prompto & alaci animo respōdisset Daniel, dicens, omnino bonū esse mori propter Christum, id agrē ferens canus, auerit faciem, & Non fero, dixit. Non enim permisit Deus, vt nos intempestiū in mortem coniiciamus, & vt per vim interficiamur, procuremus. Ille est enim, qui dixit: Si persequeantur vos ex hac ciuitate, fugite in aliam. Cum autem conceperet sanctus obiectiōnē, & dixisset, Si tibi ita videatur, nihil moror rediū: Non confuso, inquit ille, tibi, vt ab hoc cōcepto omnino desistas: stultus enim essem, sed si mihi credas, iubens multū valere regiones Orientales, conuerlus, vade Byzantium, quae, quod attinet ad sanctificationem, est secunda Hierusalem: immo vero est prima. Illius enim priuilegia et nunc à Deo data sunt, in qua multis quidem tibi licet frui templis: multis vero sacrī spectaculis: & si tibi cordi fuerit vivere in quiete & silentio, aut in superiore Thracia, aut in ipso ore Ponti, eius rei tibi erit magna facultas: & Deus hac in re tuum implebit desiderium. Præterea non oportet existimare te Deum quidem esse conuenturum Hierosolymis, Byzantium autem minimè. Deus enim nequaquam loco circumscribitur, & dilecte.

Profectus
in terra
sanctam.
Cap. 8.

Reuocatur
a cōcepto ita
nec.

Rom. 14.
Flal. 120.

Matt. 10.

Sicuti sunt,
q̄ dehortan-
tur a pere-
grinario
ad loca sa-
cra.

Cap. 9.

Simeō Sty-
lites appa-
ret Daniel.

Templū S.
Michaelis.

Hos sermones cano illo conferente cum Daniele, Sol erat in occasu: & accedit, ut diuenteret ad quoddam monasterium. Cum audiuisset autem Daniel hic esse diuersandum, Tu quidem, inquit senex, prior ingredere: ego autem te sequar cōstigio. Existimans itaque sanctus eum virginem aliquam corporis necessitatem, portans ingressus, expectabat. Postquam vero ille non amplius aderat, ratus Daniel eum in aliquo alio loco diuersari, solus accedens ad Praefectum monasterij, & ad eos qui erant sub ibi appositum. Postquam autē somni tempus esse cognouit, ei rursus assidens senex, suadebat illa facere, quae prius dicebat, & quamprimum proficisci Byzantium. Atque ille quidem excitatus, cogitabat quisnam is esset, & an esset homo aliquis, an unus Angelus. Is vero erat magnus ille Simeon, qui iubebat eum frequentissimam & ci- visum esset facere, neque illi quicquam dixisset, postquam nocturna cecinit cantica, omnibus valere iussis egressus, properè contendebat Constantinopolim: & cùm in officiū Ponti esset ingressus, eum excepit templum Michaëlis militiae principis, quod illuc

SURI

q̄ ber
Möbel

RVIII
5

DE S. DANIELE STYLITE.

943

ille pulchritè est positum: & septem illic dies est versatus. Cùm autem audiuit aliquos dicentes de alio templo, quod situm quidē erat supra id, quod dicitur Hieron: locus verò ab ijs, qui incolebant, nominabatur Philemporus: & cùm accepisset in eos malos habitare spiritus, & nonnunquam submergere nauigantes, & inuadere eos qui transirent, & malos esse vicinos accolis, & non posse aliquem eum transmittere illorum, non manè, non meridie, non vesperè, reuocans in memoriam magnum Antoni & res illius, & quām multas ille quoquè à dēmonibus sustinuerit tentationes, & quidē eos tandem virrute Domini omnino superauerit, & quām multos illis superius honores sit assecutus: ipse quoquè se ad aggredienda exiit certamina: & cùm illis, qui aderant ei, templum ostendere, & venisset in atrium, medium templum greditur, Christi Crucem tanquam arma inferens inexpugnabilia, & simul Crux Christi pīllens: Dominus illuminatio mea & salus mea: quem timbo? Quamobrem vel si armū expugnabiliate confitūm perterrita ipsa phalange dāmonum, obibat omnes angulos, quælia fugientes dāmones, & in vnoquoque eorum flebentes genua.

Pīal. 26.

Atque iam quidē erat vespera, & aderat princeps tenebrarum, & iacebantur lapides in Danielē, & sonus audiebatur, & confusa vociferatio & strepitus excitabatur. Ille autem rursus perseuerans in oratione, stebat quietus. Deinde ad eos, Si adversus me dicebat, strūcta constiterit aies, non timebit cor meum. Primam ergo illumodet, & secundam, qua postea est confecta, sic transmisit. Tertia autem vidit homines magnitudine maximos, forma alienos, crudelitate, quantum licebat coniūcere, carnosos, horribiliter stridentes, & minantes Danieli, & metui admīscentes. Hoc ideo dicens: Quis tibi, ò infelix, vt hue venires, persuasit, quād om̄ib⁹ aliud, tempus quidē certe, quō hīc suimus, nos loci dominos vtiquē es̄t. Ex eis alij quidē minabantur se eum in mare esse jačuros: alij autem rursus maximos lapides immittabant. Nemo verò audebat ad eum accedere propius. Quid ergo faciat? Credit Domino, qui dixit hoc genus expelli solo ieiunio & precatione. Mar. 9. His quidē facit, & eos minantes, atque etiam facientes parūm aut nihil curans, primum quidē ipse quoquè contrā minabatur: tantum enim in Christi virtute contemnitur. Deinde cūm eos adhuc videret se magis impudenter gerere & tumultuari, incepit ipse omnino despēctis, obstruere omnē templi aditum, ostendens se solum velle cum ei sc̄iari, & nec fuga quidē egere, si ipsi irruperint: solam autem aperit fenestram, videret accedentes, & vt corpore exiguum acciperet nutrimentum. Non multum profigat intercessit temporis, & Christi quidē virtute delecta est omnis illa mala dāmonum operatio: redditus est autem vniuersus locus liber ab illorum insultibus: & deinceps liber, & sine vīlis insidijs ambulabant, & mare nauigabant.

Cap. 10.

Huius verò rei fama manauit in omnes partes: & licebat videre viros simul & mulieres, juvenes & senes, pauperes & diuites, & qui habitabant circuncircā in locis finitimi tanquam fluentum aliquod, continuo tractu ad eum ferri, & admirari, quonam modo, ubi nupér quidē erat exitium, illic sit falsus: ybi autem dāmonum vociferatio. Cantica ad illis noctū & diū canunt ad Deum cantica. Inuidus verò satan, & hominum Deum nocturna & diurna, neque de se partā victoriam, neque sancti patientiam, neque priorem virtutē, neque diminutio vestrorum vestigialum. Sed significante, dicebat, hāc Episcopo, & dāmonis vīlītatem, ad secundum aggreditur callidū commentum: & quibus for. piorā dāmoni ludas aduersus Christum, non bonum esse permittere homini hīc habitare, quem ignoretis, vnde sit. Ille autem & fama omnes ad se attrahit, & illius honor est omnino diminutio vestrorum vestigialum. Sic dīgnificante, dicebat, hāc Episcopo, & em cito expellit. Et sator quidē hic est: tale est autem semen. Qui verò accepit, non exalio noti, quām quid hāc continuo produxerint. Cūm primū semen Clerici 3. accepterant, frudum produxerunt: & accedunt ad Episcopum, & de sancto renuntiantur. Episcopus autem Constantinopolitanus: (is erat Anatolius) Et quomodo, inquit, de homine malè dicitis, & expellere aggredimini, quem, vnde sit, nescitis, neque quām sit eius vita ratio: cūm contrā oporteat quidem eum illic sinere, vt, si sit qui, apud Episcopū Cōstantinopoli.

Et bonus, nos quoquè faciat participes vīlītatis: sin autem contrā, ipse quidem hinc expelletur, vos verò & ego hac in re vacabimus reprēhensione. Sic illi à se spūpti. (Res enim est eiusmodi vitium: ipsum quidem in seipsum cadit, & à rebus suis, non pro pudore vultus regentes, cēsārunt ab improbitate.

Polymā autem eorū insidias sic vidit malignus esse irritas, longum esset dicere, Cap. 12.

qui multas quidē rursus visiones prioribus grauiores beato intulerit: quām mul-

Kkkk 4 tas

DEC E M B E R.

944

Multis cum
modis infe-
stat satan.

* credidisse
gendum vi-
deur: aut
intelligen-
dum, ut Ia-
cobus ait,
demones
credunt, &
contremi-
scunt.

tas autem molestias & vexationes, nunc quidem minans se eum interempturum: nunc vero in mari submersurum: nunc autem aliquid aliud facturum eorum, quae nollet, etiam si maximè & ipse & malus eius exercitus ab ipso hac erant passuri. Nam postquam ille surgens oravit, & audacter est locutus, dicens: Dominus Iesus Christus, in quem * credidistis & credo, ipse vos in ultimum abyssum demerserit: illi tunc acer- bē vultantes, & flebiliter clamantes, & suas facies, ut videbantur, pulsantes, assimilati vesperilionibus, illo ipso hæc adspiciente sancto, egressi sunt & abiérunt. Ille autem nunquam cessans iniuriam facere, existimans quod si eum sèpè tanquam in urbis ob- sidione inuaderet, tandem poterit beati spiritus & generosum animum deprimere ac frangere: accedit ad maleficij tertiam probationem, & aduersus eum rursus com- mouet priores calumniatores. Qui cùm accessissent ad Episcopum, perinde à iam maximis affecti iniurijs, sanctum vocabant maleficum, simulatoremque & deceptorem: dicebantque eius consuetudinem esse eis intolerabilem, ut qui vel solo adspe- cuat molestus & importunus. Ille vero iam vietus à tot vexationibus, ad se accersit Danielem: & rogat quisnam sit, & vnde, & quibusnam rebus opus habens: & postre- mò, quamnam in Deum tenens opinionem, in has partes venerit. Ille autem cùm eis, quod est maximum & primum, nempe orthodoxe in Christum fidei, primum me- minisset, alia deinde contextuit, patrīam, & genus, & finem: nempe quod eum diu- na mouerit reuelatio, vt videret Byzantium, & in hæc loca veniret. Hæc cùm audiuit Episcopus Byzantinus S. Daniel em magno affi- ci: honore.

Cap. 13.

S. Daniel
celebrimè
fanar Epis-
copū Con-
stantinop.

Reddit bo-

num pro-

malo.

Vita eius.

Cap. 14.

Non multi dies præterierunt, & vehemens morbus inuadit Patriarcham: qui

etiam efficit, vt si fieret sancto suppplex, & cum continuò accerseret, vt pro ipso Chri-

stum rogaret, vt laboranti opem ferret. Cùm is autem solùm genua flexisset ad ora-

tionem, adfuit Christus exaudiens, propemodum anteuerterns petitionem: conu-

luitque & sanus easuatis Patriarcha. Et sic quidem miraculum: non magis autem est

admirandus propter curationem, quād propter benignitatem in curatione. Nam

postquam eum sanauit, petiit mercedem sanationis: ea vero erat, vt ijs, qui calumni-

ati fuerant, remitteretur debitum. Pontifex autem ei lubenter concessit petitionem:

&, Quomodo enim, inquit, non remittam, quibus parum abest, quinetiam agam gra-

tias, quid effecerint, vt te viderem, qui mihi dedisti salutem, & fuerunt causa, vt tu ad

nos venires? Cùm autem apud eum & monasterij, & donorum, & vt cum eo perpe-

tuò esset, meminisset: Si vis me, inquit ille magnus, magno studio prosequi, sine me

ea facere, quæ Deo & mihi videntur. Et sic ad templum missus cum magno & preclা-

ro comitatu, cùm eadem fecisset quæ prius, & aditum obstruxisset, per paruum quad-

dam foramen colloquebatur cum ijs, qui accedebant. Nouem interim anni preter-

erant, & eum ad vitæ perfectionem vocans prouidentia, aperit ostendit futura. Cùm

enim suisset in ecstasi, videt columnam nubis, & ea admodum sublimè erat sublata, &

ex aduerso eius pendebat in aëre: & admirabilis Simeon stabat super caput colu-

mna. Simil autem cum eo duo adstabant adolescentes: eratque eius vestis clara &

refulgens. Desupèr vero ex capite columnæ audit vocem dicentem: Huc ad me af-

scende Daniel. Cùm is autem respondisset, Et quomodo potero ego, Domine, in tan-

tam extollit altitudinem? iussit Simeon ijs, qui cum ipso erant, adolescentibus, vt de-

scenderent, & assumptum ad se deducerent. Qui cùm imperata fecissent, eum tol-

lunt, & prope ipsum statuunt. Ille autem eum statim amplexus, simul in calum cum

tollebat, & magna voce clamabat: Esto fortis, Daniel: te strenuum ac robustum

præbe, & ita pulchre ac generosè. Postquam vero vox admodum clara cum circum-

sonabat, (visa est enim terribilis, & tonitruì similis) Daniel, cui percusse & conturba-

tæ erant aures, ex somnio quodammodo ad se rediit.

Hoc futurum eius vitæ institutum, Simeonis instituto conueniens, prius significa-
uit, & quid oportebat eum & columnam ascendere, & transire ad locum, columnæ
longè excelsiore. Sic sententia & voluntate omnipotentis, ab eo effecta sunt omnia,

& ad eum paulopòst missa est pellis ouilla ab Elia, ad eum, inquam, qui moribus erat

Eliso similis. Sic autem missa est. A Simeone ad Imperatorem missus quidem erat Ser-

gius,

SURI

q
R VIII
5

gios, eius discipulus, ad eum deferens donum, omnia mala depellens, nempe tegmen quod habebat in capite, solent autem id vocare cucullam. Cum autem Imperator haberet animum alijs intentum, & esset in curia publicis occupatus, Deo haec omnia prouidente & dispensante, hic, quem diximus, Sergius statuit nauigare & redire: & contendebat peruenire ad monasterium, quod nominant Accemetorū, id est, non dormientium. Cum ergo ipse reuertens cum quibusdā alijs accessisset prope locum Danielis, statim tanquam signo dato, beatus erat in ore omnium: Et alij quidem mercinérat eius tolerantiae, alij autem precum, alij vero curationū; alij vero, quod manducavit locum, qui posidebatur à dæmonibus: & nunc quidem qui sunt in mari, sine periculo nauigant: illæ si autem iter obeunt ij, qui sunt in via pedites. Hæc intelligit Sergius, cui commissum fuerat donum preciosissimum: & cum eius desiderio motus fuisset animus, rogat quisnam hic sit, & vbi, & an licet eum conuenire. Illi vero & locum alacriter ostenderunt, & cum in terram appulisset, ipsi accedunt ad sanctum, & mā cum eis Sergius. Qui cum benignè admodum beatum salutasset, alia quidē ipse exponit, Simeonis, inquam, hinc decepsum, & quod ab ipso donum ferret ad Imperatorem, dicens Danieli, id ad eum potius esse missum, quam ad illum, ad quem ipse id mitti opinaretur. Alia autem rursus audit à Daniele, qua ei Deus significauit de Simeone & de vita eius vita instituto congruerenti agenda. Qua quidem cum audijset deus, sacrum statim donum ejiciens, id donat Danieli, à patre Simeone dicens migrare ad patrem Daniëlem. Et hæc quidem sic sibabant.

Monasteriū
non dormi-
entium.

Dessentem rursus consuta faciens, in citabat Danielem visione quadam diuinio- Cap. 15.
naggrederetur viuendi rationem maiorem & sublimiorem, vas cum electionis, Actor. 9.
quoniam Paulum, praeficiens futurum. Apparuit verò visio non Danieli, sed potius visio Ser-
gio. Videbantur enim tres ad eum venisse adolescentes, & dixisse: Surge Sergi, gj, discipu-
lū S. Simeo-
ni. abbati Danieli: Expletum est tempus tuus in templo habitacionis. Adesto dein
eis, & ad maiora parare certamina. Cum ergo ei Sergius diuinam aperuisset visio-
nem quoniā statuerat non repugnare omnibus nutibus omnipotentis, & alio-
quinquiescere visioni secunda consentiebat: & præterea Simeonis etiam indu-
mentum erat arcta talis vita degenda, mittitur Sergius, ut disceret loca magis solita-
ria quæ illic sunt, vbi oporteat ponere columnam, & aptum ad agendam vitam in
quiete & silentio. Qui cum partes quasdam fastigij montis pulchre esset perscruta-
tus, posuisset, & venisset in illum locum, in quo oportebat stare columnam, tu Deus
omnium hoc quoquā ostendis. Videt ergo protinus dictus Sergius albam colum- Alia eius
num, quæ a las frequenter expandens, & parum rursus subuolans, iterum decidebat,
abstrusus ergo eam esse captam & vinclam laqueis, ad eam festinat, & contendit
eum capere manibus. Illa verò cum statim euolasset, ne oculis quidem poterat ap-
prehendi. Cum tam evidens accepisset signū statuenda columnæ, & ipse quoq; satis
vilexisset, quā effet aptus locus, descendit ad sanctum, & omnia sigillatim renun-
ciacum ea, quam viderat, visione. Ille autem & latratus est, cum audiisset, & ad locum
venire cupiebat. Dat verò Marcus quidē ei amicus & alioquin familiaris columnam.
Cum autē factus esset quoquā, qui solet vocari modius, & capitū colūna suisset ad-
attans, sub circa mediam noctem perforari sibi templi parietem: & ita, omnes la-
tes, ascendit. Deinde etiam cum gaudio concipit preces, quæ ita habebant: Gloria S. Daniel
afflendit in
columnam.
Christe Deus, quod me talibus bonis & tali vita instituto es dignatus. Sed tu scis,
Domine, quod te solo fretus hanc ascendo columnam, & hoc certamen subeo.
Sic bea-
tificipe meū propositum: confirmata me ad cursum: coepit meū absoluere. Sic bea-
tissime non spiritu solū esse cælestis, sed etiam, quoq; d eius fieri poterat, corpore esse
contendebat: & decāterō solus erat in columna, seipsum collocans in cæli & terræ
unifilo: ab hac quidem recedens carne & spiritu, ad illud autem contendens.

Hinc autē nō poterat inuidia ferre oculus: neq; patri inuidia erant illa tolerabili. Cap. 16.
Sed cum loci dominus ad horum venisset cognitionem, (erat autē illi nomen Ge-
nadij, in consideratione ira animo perturbatus, aut potius dæmonis importunitate com-
munit, & aduersus sanctum virum furore peregit, (causa autem pretecebatur, quod
magam posuisset voluntate illius) Imperatori quidem renunciat id, quod factum
fuerat. Renunciavit autē etiam Gennadio. (is enim constitutus fuerat Episcopus Con-
stantinopolitanus post decessum Anatolij.) Atque ab Imperatore quidem dicens Episcopus
Constantinopolitanus non male statuit de nouitate auditus: Episcopus vero inuidia motus, seu ei qui rogārat concedens, non
solam censebat sanctum ē columnam dei ciendum, sed etiam poena subi ciendum. illo.

Redig

DECEMBER.

946

psal.67.
Deus cum
mire iuc-
tur.

Redit ergò Gelasius totus irā pérctitus, alios quoquè multos secum assumens, & è columna sanctū volens detrahere. Sed qui semper in sanctis suis est admirabilis Dominus, qualia nunc quoquè fecit, illum audacter insultantem reprimens, & eius seruum, qui erat occultus, gloriosum efficiens. Nam cùm esset maxima serenitas, effetque aér purus & limpidus, nubes repente concurrerunt, & orta est caligo, & vehementis pluia & grando deorsum ferebatur. Tantisque erat cius impetus, & tam ingentes minæ iræ supernæ, ut etiam vitium caderent folia & pampini, non solum fructus, erat enim tunc tempus vindemia. Sed nec hæc quidem reprimebant amentis stultitiam. Sed cùm non multum abfuisse, quin ille periret, ne sic quidem discebat sapere, & se moderatè gerere: neque volebat scire, quanta superna gratia locupletatus esset Daniel. Sed anhelans, & madefactus, cum ijs qui circa eum erant, aggressus, indignabatur, minabatur, clamabat, & deiçere sanctum aggrediebatur.

Cap.17.

Sed postquam qui cum eo erant, ei quæ erant optima, fuggerunt, dicentes nec esse columnam agro propinquam, & hinc ei nullam futuram molestiam: immò vero eum perceptum fructum multarum orationum, & ei futurum valde vtilem, cùm sit bonus vicinus: Postquam hæc dixerunt, persuaserunt, & tunc quidem iussit descendere, pudore, vt arbitror, motus propter eos, qui aderant, nè videretur frustra venisse: postea autem ei rursus pollicebatur ascensum: & cùm rursus ascenderet, quantum voluisset, mansurum. Cùm autem, columnæ admotis scalis, sanctus descendederet, & iam in sexto gradu pedem figeret, eum qui erat inflexibilis, cepit misericordia, dum illos videret pedes tanquam alias columnas: quos per totas noctes & dies stationes reddiderant tumidos & ulceratos, & vulneribus plenos. Quæ ille cum stupore contemplatus, & sanctum adiurauit, vt rursus rediret, & audacis sui copti peccati veniam. Postea vero ei quoquè columnam posuit excelsiore, & crastitudine validiore, basiisque & cæteris magnificentiore, & de illius patientia & tolerantia Imperatorem reddidit certiorem. Atque hæc quidem sufficerent, quæ sunt plurima & maxima, ad sancti vitam ostendendam, & gratiam, quam ipse à Deo erat asecutus. Oratio autem hæc parua esit considerans, & tanquam elementa ac principia, quæ sunt his longè maiora, properat declarare.

Cap.18.

Venit paulopost quidam ad sanctum, Thrax quidem genere, ætate autem senex, qui ex scribendis contractibus sibi viatum parabat: ναυαρός, id est legis pentium, vocant Græci. Is filium ferens vnigenam, qui à maligno detinebatur spiritu, cum eum posuisset ad columnam, & ei lachrymæ fluebant ex oculis, & adiunxit verba, lachrymis magis miserabilia. Vide enim, quæ multas fletus habebat occasiones: naturam, canitem, filij adolescentiam, quod propter eum solum laboraret, quod longè esset profectus, & magni itineris labores esset perpresso, idque cùm esset puer dæmoniacus, & tanta esset eius vexatio & immoderatio. Et cùm postremò addidisset, esse iam tricessimum diem, ex quo nomen illius malignus clamaret spiritus: eius animus, qui facile mouebatur misericordia, ipsius statim est misertus. Quidn̄ enim misericordia mouendus erat Christi discipulus? Si tu ergo, inquit, credis fore, vt per me sanetur tuus filius, dabitur tibi secundum fidem tuam. & simul eum iussit potari oleo à sanctis, qui illic erant. Quod cùm factum esset, statim quidem eum humi iacti sauvum dæmonium, eumque valde laniat ac lacerat. Deinde magna voce cum luctu clamans, Egregior heu, inquit, egregior. Cùm dies iam adesset octauus, ubi dæmoniacus nigrum & concretum euomuisset sanguinem, glorioli patris sanatus est precibus, & sanus & rectè se habens, suo patri est traditus. Ille autem cùm accepisset filium, lingua quidem vtebatur ad agendas gratias: lachrymis vero, ad lætitiam. Sunt enim etiam lætitiae lachrymæ, quando summa animi ægritudinem summæ excipientes lætitiae, nubem quæ premebat, protinus depulerint, & naturali fluxione lachrymarum via fuerint cum voluptate. Sic puer non solum curarà malo dæmore: sed etiam continò armatur aduersus dæmones, cùm pater post curationem eum Deo consecrasset, & vt monasticum amictum & vitam susciperet, effecisset, & medico corporis eum tradiisset, & rogasset, vt esset etiam medicus animæ: qui etiam purus ad purum accessit, omni mundanæ vitæ relicta vanitate. Hoc quidem fuit unum eiusmodi: alterum autem, eo non inferius.

Cap.19.

Cuidam Cyro, qui prius quidē fuit Præses, postea autem ascendit etiam ad sedem Episcopalem ciuitatis in Phrygia, cui nomen erat Cotyrium, & ab illo postea discesserat propter quandam motam aduersus eum calumniam, erat filia nomine Alexandria.

SURI

gbert
Möller
RVIII
5

Curat dz-
moniacum.

Is curatus,
monachi
habitum &
vitam am-
pletebitur.

Cap.19.

dria. Ea eodem modo erat affecta, quo ille quem prius diximus, & grauiter vexabatur à dæmons. Eius ergo pater, cùm sanctus ei venisset in mentem, ad ipsum ducit filiam, naturali benevolentia alium commiscens ardorem, nempe fidici. Simul atque ergo sancti manus eius capiti fuerunt imposita, fugatus est spiritus: & quæ laborabat, statim conspecta est sana. Porrò autem huic quoquè miraculo fuit alterū coniunctum, Iam enim Cyrus sancto valde confidens, eius vtebatur gratia. Vnde eriam vxorem eius, cui suorum agrorum fuerat mandata cura, quæ ipsa quoquè erat dæmoniacā, duxit ad ipsum. Neque eum sua fecellit fiducia: sed ea quoquè cum filia mundata fuit ab eis demonis. Pro quibus is vtique magnas ei habens & agens gratias, (erat enim vir doctus, & humanis literis eruditus) in posita illuc columnā epigramma postea insculpsit, quod sic habet: Hic stat vir, qui yndiquè impetratur, & ventos non timet: Ambo autem virtutur alimento, & siti experte sanguinis: Actis verò radicibus, fundatitudinem columnā duplicit. Est autem radix Simeon, filium prædicans matris, quæ non est experta nuptias. Sed hæc quidem sic.

Dinceps verò erat quidē dies, omnium dierum præcipiūs. Vir autem quidam ex Cap. 20. ijs, qui prope Euxinum pontum habitabant, venit afferens filiū, qui ipse quoquè pos- fidebat quidem à dæmons: sed erat alioqui & surdus & mutus, & qualem curā se Christum docent Euangeliā. Cùm autem columnā iam appropinquarent filius cum Mar. 7. parte, quoniam puerum dæmon, & auellens eum ab ijs, qui ipsum tenebant, impulit eum ad eas, quæ tunc quidem fuerant admota columnæ: & ille quidem protinus ascenderat scalas: sanctus verò desuper adspiciens, Deū rogabat. Quomodo enim a dæmons è scalis proiectus, fuissest confractus, nisi is retinuisset dæmonem pre- caionē? Non ergo ei manus imposuit, neque fecit, quæ alijs facere consuecerat: sed illequidem precabatur superiū: puer autem cùm esset adhuc inferiū, & ad medianas liberat puerum à dæ- scali nondum perueniasset, sanitatē est asscutus. Cùm vnius tantum fecero men- monē, aliorum suo tempore meminero.

Magnus Leo, qui Romanum quidem regebat imperium: naturam autem regere Cap. 21. impotens, sed proles ei debeat mascula, quid facit? Confugit ad Deum omnium Dominum, apud ipsum Danièle vīsus intercessore. Ille verò paruit, & anno sequenti Leonī Im- panīam esse vxorem protinus significauit. Rēs ergo, vt dixerat, successit, & natura imperat imperat libētēbus, non solum ad hoc, vt daret filium: sed ad hoc etiam, vt daret illo tem- preciūs, poro quā sancti os diuinum prædixerat. Sic ille non solum erat filius precationis: sed etiam per preces dabant alij, vt haberent filios. Idcirco eum remunerans Imperator, tñne columnā ei eicit fundamentum.

Cum fama ergo sanctū vbiquè prædicaret, ad eum venit etiā Imperatrix Eudocia, Cap. 22. q̄e non p̄ seruata ex Aphrica: & magnam quidē ei reuerentiam, multum autem tri- Eudocia Imperatīa- uens honorem, & rogans ipsum, vt de columnā quidē descenderet, ad sua verò loca veniret, & ea habitarer. Sunt autē dicebat ea, mihi multa, & simul quidē amica silen- cum. tia, quæ possint alia præbere consolationem. Ille verò bonam eius mentē accipiens manus, flatuit non trāmigrare, sed in eo loco perseuerare, in quo fuerat à Christo ploratus: & virtutis radices in eo agere, & fructum conuenientē dare suo tempore. Cū hec & alia dixisset eiusmodi, & benedictione eā impertijset, emittit. Tūc autem m̄bi ad columnā Gelasij, & simul cum columnā (erat enim excelsior) ei quoq; auda- vitus: & viṭe institutum aggressus est excelsius. Non erant autē futura hæc tolera- bilia, neque diabolo, neque illius assecris. Propterea ipse quidē ei rursus accedit for- nū, tentationū: vīsus est verò ministris hæreticis, qui erant Byzantij. Iſti cùm quan- videm ali- gnatatem hæreticorū. dum impissent mulierem ex meretricib; que erat quidē genere Asiana, ei autem totam ad id arnōm Basiana: cùm nauigasset verò Byzantiū, improbum, prōb dolor, questum sitib; sui corpore. Eam cùm verbis decepissent, & promis̄a pecunia, totam ad id volebant, incitāfent, efficiunt vt vadat ad sanctum, & vel illum, vel vñū ex suis discipulis, ad amorē illiciat, & ad foedā prouocet libidinem. Proficiscitur ergo impu- diacū, impura anima ad mundam, comitum secum ducens multitudinem, spūda externa v̄tens specie, & libidinosis gestibus, aureoq; amictū & alio inter- ceptorū, arbitrata s̄e allecturam & inefcaturam illos oculos, qui nihil terrenum, milia materia concretum dilexerunt. Manens autem in quodam agro, qui erat ex aduerso columna, & mandrā rationis compotum pecorum huius egregij pastoris Daniel, simulabat se ægrotare: vt si fieri posset, vel ipsi quidem sancto ægrotationis animi crux esset: si minus, illius saltēa discipulis afferret perniciem.

Cūm

ILS

D E C E M B E R .

948

Cap. 23.

Cum autem postquam longo tempore mansisset, inane & irritum erat calidum eius coepit, descendit quidē ad eos, qui miserant: dicit verò execranda, & ea mentitur de sancto, quę non solum magno illi nunquam in mentem venerunt, (hoc enim ne qui valde quidem à mente discessit, crediderit) sed nec vlli ex illius discipulis, multum quidem abest. Hęc autem erant: Meī amore, dicebat, valdē quidem captus erat Daniel: animo verò telum acceperat: & tandem cū iussisset suis discipulis, vt me sursum ad ipsum per scalas deducerent: ego autem, inquit, passa non essem, me occidendi consilium ceperunt, vt hęc latéret intemperantia. Et eccē vix manus eorum effugiens, mihi fuga consului. Sic mente Mēnade, & ea dicente, que probarion poterant, hęc verba illi attendentis, atripuerunt perinde à verissima, (Quę enim volebant, ea etiam vera putabantur) & ea ad alios transmittebant. Verum enim uero hic quoquę erat idem Deus, & iustitia, quę neque potest vitari, nec obliuioni mandari. Quid ergo accidit? & quomodo hęc dispensantur? Malus spiritus statim mittitur ad malam, & mendacē fēminam, & inuitu iniuitu cogit effari fraudem hareticorum in illam, & suum rursus mendacium & machinationem. Cum eam ergo accepissent ciues, & ad sanctum duxissent, rogabant sanctum vt curaret. Ille autem verus Christi discipulus, qui dixit septuagesies pietatis oportere fratribus remittere debita, & diligere inimicos, ambo simul præcepta vna executus est actione: illud quidem, condonando iniuriam: hoc verò, miserendo calamitatis: immō verò eam plenē erigendo, & sanitati restituendo. Nam cū oratione v̄sus, eam oleo sancti tanquam salutari aliquo potäset medicamento, malum quidē spiritum, tanquam aliiquid venenatum, statim expellit: eam autem, quę laborabat, suis sanam reddit. Quę etiam illius complexa columnam, magnas quidē agens gratias, & deinceps multa Deo promittens, vt quę duplē morbum effugisset: non solum eum, qui apparebat, & dannum affrebat rei, quę videbatur: sed multo magis eum, qui latebat, eratque voluntarius, & sua sponte suscep̄tus, & animam immortalē punire poterat immortaliter.

Oleo sancto duplē pellit morbum.

Ultio celestis persequitur fēminā mendacem.

Mat. 18. & 5.

Cap. 24.

Non solum autem morbum, qui modō inciderat, poterat curare fāndus: sed etiā ritu bonorum medicorum, & futurum nōesse, & quod erat euenturum, prophetē & videret & dicere certissima poterat coniectura. Magnam quidem certē vibem magnas adorturas esse minas, cū à superis accepisset reuelationem, eam Episcopo significat Gennadio, iubens contentio vi preicatione. Quinetiam Imperatori Leoni prædicti similia, & bis in hebdomada iubet communes fieri supplications. Sic enim eis pollicetur iram Dei futuram mitiorem. Atque ij quidem sancti præceptis contemptui habitis, erant ipsa intellectu experientia, ea quę multitudine peccatorum effecit, vt ad effectum deducerentur. Procedens autem id declarabit oratio. Quoniam autem diuini quoquę agni sacrificatorem oportebat esse Danielem, qui iam ei prius sacrificauerat & corpus & animam, è superis quidem mouet Imperatorem spiritus: mouet autem Gennadium quoquę Imperator, & ad eum scribit, vacceptis multis ex ecclesia, veniat ad magnum Danielem, & cum consummet ordinem sacerdotali. Cūm is verò hęc fecisset, qui præuidendi quidē futura magnam habebat potestatem, primum quidem spiritu præcognoscit futurum ad se aduentum: Deinde cūm ille iam venisset ad columnam, dixit se iam pridē desiderasse ad eum ascende: re: sed curas prohibuisse ecclesiasticas, nē finem imponeret suo desiderio: nunc autem venire, vt & ipsum videret, eiusque precibus frueretur & sermonibus. Rogabat verò, vt scalę quoquę adhiberentur. Frustra, inquit ei prædicendi magna vi præditus Daniel, hunc laborem vt susciperes, procuraui, qui te ad nos mouit. Hoc simul & stuporem & metum afferat sacerdoti. Stuporem quidem, quonam modo sic eius cognovit aduentum: timorem autem, quidē mens eius magno erat Danieli manifesta. Neque enim, nisi coactus fuisset ab Imperatore, ad eum vñquam venire annuisset.

Cap. 25.

Cum autem & Episcopus, & qui sequebantur Episcopum, multum rogauissent, vt admouerentur scalę, & ad eum ascenderet: prohibebat verò in iuctu Daniel: iminebat autem iam Sol medijs eorum capitibus, calidis eos feriens radījs, & videbat Episcopum multitudinem siti & astu torri, iubet inferius quidem Archidiacono preces dicere confueras. Ipse autem cū esset precatus, ordinat magnum Danielem etiam non præsentem, presbyterum, & simul multitudo de eo, qui erat verè dignus, clamabat, Dignus. Cum sic Patriarcha Gennadius Danielem nominasset sacerdotem, & ecclę dixisset, & tibi populus iustum de more propterea emisit vocem, & Deus desuper tibi per me manum imposuit: & omnia, vt semel dicam, suscepisti signa sacerdotij.

Obserua q

hic dicūtur
de prefiby-
ri ordinati-
one.

sacerdorij. Restat ergo, vt scalæ admoueantur columnæ, vt sis etiam sacri particeps sacrificij, & Deo vocanti omnino cedas. Tunc cum beatus cognouisset Daniel hæc nō fieri sine Dei nomine, sed ei quoquè grata esse & accepta, quæ facta sunt, iubet ponit scalæ, & celestem margaritam, diuinam, inquam, cōmunionem, & dat & accipit. Deinde cum etiā fecisset alia omnia, quæ solent fieri à sacerdotibus, & precatus esset pro multitudine, eos dimisit lātantes simul & admirantes: partim quidem propter p̄ficiētiā & verē laudabilem timiditatē: partim autem, quod vix quidem, persuaderet ramē ipse quidem accipere sacerdotium, illis verò præbere preces & benēctionem. Hæc Imperatori quoquè significantur, & simili eum replent lātitia & admiratione.

Cum non ergo ingentes, qui sunt imperij proprij, sumpsisset spiritus, sed didicisset Cap. 26. quantum sit virtus imperio præstantior, ipse quoquè ad eum ascendit, & perinde ac fī regū fastū & supercilium reliquissit inferiū, & se exiūset, se quidem humi pro Imperator ferunt, tangit autem sacros illius pedes, quasi hæc faciendo magis honoraretur, ad ei⁹ pedes quā quid esset Imperator. Quos cū tetigisset, impletur admiratione, sicut prius fe abicit. Gelatus erant enim illi pedes valde tumentes, & omnino scatentes ulceribus: erat quæ simul horribile & miserabile illos videre & tangere. Tunc ergo Imperator donat ebas gemitarum columnarum, quas ipse posuit, duplēcēt eam columnam nomens. Quam ascēdēt latabatur Daniel. Nam & illa erat sublimior altitudine, & hæc etiam extendebatur ad exercitationem, aestate quidē, ardentiū eum solente: hyeme autem, aëre frigidius. Cum verò & vis ventorum, niuisque & gradinis veheūt impeteret, & violentiam ostenderent minimè tolerabilem, amulca consequerantur miracula: quæ quidem mihi, vitanti prolixitatem orationis, non sunt omnia diētū facilia: sed solum, quæ sunt præcipua, ut sum pollicitus. Quid autem nec si velim quidem, possum præterire, hoc nunc, quantū potero assequi oratione, conabor narrare.

Impridē quidem principium habebat anni ambitus, & mensis instabat, quem Cap. 27. Romani vocant Septembrem, in quo magni martyris Mamantis festū pīj celebrant, Festū S. Mā mantis. Vespere ergo, quodē festum à pījs præparatur, & tota nocte agitur vigilia, finē accipit Eius festi magni Danielis prophētia: & repente in maxima & regia ciuitate incipit incendium, quod vīque adeō est excitatū, & adeō inualuit, ut ferē vniuersam cōtriuērūt ciuitatem. Constanti- Nam ceperit quidem à muro, qui est prōpt̄r mare, quæ etiam nominant nauale: per-nopolis ar- vait autem vīque ad forum Constantini, & pertigit ad portū Iuliani, quāsi mediam der. conflit ciuitatem. Quo in loco & comprehensa sunt vniuersa corpora: quæcumque vero fuēre comprehensa, facile periērunt: & sic pastus ignis, in maximam crevit flam- man: eratque malum in expugnabile: quippè cū quicquid ad opem ferendam strebarunt, argueretur nihil proficere. Quapropter multas quidem domos, multa atem templa, virorumq̄ue & mulierum proserpūt depascens multitudinem: mul- vīro, partibus & membris corporis, quæ invaserat ignis, statim mutilabantur: tamē semiuſtulati, & media parte cæſi: miserabiliores ijs, qui omnino cum suis pīerant. Erat ergo periculum, nē, quod vulgō celebratur orbis terra miraculum, Confantini, inquam, ciuitas, cerneretur pati similia incendio Sodomorum. Vix Gen. 19. uedē, vi in tanto malo, eis venit in mentem sancti Danielis prædictio, & credunt fore, viuillius solūm precib⁹ malum vincatur. Hinc factum est, vt ad eum magna ce- hortatur, & gerere orationis & iciunij. Quinetiam ipse quoquè manus in cælum tollens, hortatur Confanti- hoc implorabat auxilium: & post orationem, cū eis dixisset finem calamitatis, nopolita- exanimis. Post septem, inquit, dies cessabunt minæ ignis. Sic ille dixit, & res est con- nos ad ora- magnificatus, quinetiam ipsum Imperatorem incessit metus: & secum assumpcta Im- tionem & icianum. peratice, fit supplex beato Danieli, pro eo quidem, quod præterierat, misericordi- am securitatem autem in futurum postulans.

Auge iam quidem post autumnalem conuersionē mutato tempore erat hyems, Cap. 28.

LIII & hy-

Vide quanta patitur in iudeo animo.

& hyems maiori, quam ut eam possit explicare oratio, quae tam superabatur ab iniecto generosi animo. Cadebant autem imbræ plurimi, & vètorum erat procella vehemens. Venti vero etiam inter se agitabant seditionem, & multi simul spirabant, & adeò violenti & immanes, ut ferreas anfas columnarum, quæ duas columnas interfere committebant & coniungebant, & Danielem in alto ferebant, violenter auerent: ille autem in parua sola contineretur columnella, qua inter eas erat iniecta. Simul ergo & procella irruerat, & conquassabantur columnæ: & iustus supernè, tanquam ramus arboris, huc & illuc circunferebatur, & flatu circumagebatur. Inferius autem vociferabantur discipuli lachrymantes: & in illum solum conuertebant oculos, & una eis erat acerba expectatio, patris eorum priuatio. Sed non itidem lababat spes Danielis in Dominum: sed super hanc firmam petram fundatus beatus, nemini quicquam loquens, neque si hoc euenerit pertimescens, (Quid enim ei graue erat mori, cui hic manere, Davidi congrueret, erat carcer?) perseuerabat mentem suis erigere, & orare. Clamauit ergo iustus, & Dominus statim exaudiuit eum, & de supèr è cælo, sicut è nati prius, ventos increpat, & repente tranquillitas fuit & serenitas. Et ventorum quidem res ita habuit.

Virtus orationis eius. Psal. 141. Matt. 8.

Cap. 29.

Cum autem non spiritus solum, sed etiam quosdam ex ijs, qui Arriana laborabant insania, coerceri oportet à perturbatione: hoc quoque prudentissime, ut consueverat, per illum prouideret. Et videte, quam vario vii consilio & multiplici dispensatione, & alia per alia contexere sèpè fecit prouidentia. Nouerat Imperator, quæ iusto Danieli acciderant: & contendit ad videndam columnam, partim quidem pœnas sumpturus de ijs, qui anfas non effecerant firmas & validas: partim verò, ut eas turò decatero committeret. Sed illos quidem magni Danielis manuferudo eripit à minis Imperatoris, morrem eis minantis. Descendentem autem de monte Imperator non parvum accidit periculum. Nam cum quidam metus equum fortè fortuna perturbasset, quem ipse ascenderat, isque conterritus, pedes exerexit anterioribus, supinus quidem statim humì iacebat equus, supinus autem etiam cum eo Imperator: id verò, quod ante stabat super sellam regiam, frontem contruit Imperatori, & quæ erat in capite, coronam procùl expellit. Quo tempore contingit, eas, quæ erant in ipsa, margaritas, aliam aliò, dispergi. Sed Daniel quoque cum oratione præuenisset malignum, à mala morte seruat Imperatorem: & sic reuersus fuit sine periculo. Sed hoc in loco est caput narrationis, & quomodo nouit prouidentia admirabiliter consilio & dispensatione.

Ingen. Imperatoris periculum. S. Daniel cum liberat precibus suis. Cap. 30.

Equiso Imperatoris, aut, ut eum vulgaris & confusa lingua vocat, Comes equorum, omni quidem anteriori tempore laborabat nefaria Arrii insania. Tunc autem & Imperatoris timens periculum, & nè, quod acciderat, eiiram conciliaret, cursu venit ad sanctum. Ille verò non solum eum metu ab Imperatore, sed etiam mala est pollicitus se esse liberaturum opinionem, quæ est quouis alio periculo grauior. Hæc audiuit Equiso, & cum mitibus ac placidis eius suasionibus opinionem Arrii aburasset, ea sentit, quæ Orthodoxi. Atque sanctus quidem scribit ad Imperatorem, quod & Iordanes, abnegata deceptione, in rectis incedit dogmatibus: & quod vel proprius hociplum est iustissimus: quinetiam huc ad me venit, ut à te veniam consequeretur. Ille autem contrà rescribit: Periculi quidem mei causa non alias fuit, quam ipse mihi, qui sic ausus sim ascendere ante tuos oculos, & non pedes procil abij à sacra columna. Hoc autem deinceps diligenter cauebo. Iordani verò non modò non irascor, ut etiam valde latet, quod meus ex equo casus, ei causa fuerit, ut qui iacebat, fürgret. Decatero autem tanta erat Imperatoris in sanctum reverentia, ut non solum ipse honoreret eum ijs, quæ oportebat: sed etiam alijs eum, tanquam rem celestem, ostenderet.

Cap. 31.

Itaque cum paulopòst contigisset, Regem Lazorum venire ad Imperatorem Romanorum, causa faciendi foederis, alijs quidem pratermissis, cum verò accipiens & dicens ad sanctum: Hoc est, inquit, mei imperij miraculum. Ille autem visquacadeò obstatuit, eius videns tolerantiā atque fortitudinem, vt non solum sanctum, sed etiam columnā, in qua erat positus, cum lachrymis adorans, multas voces emitteret barbarus valde eruditus mentis, & quæ multa didicerat: Ago tibi gratias, dicens, Rex cælestis, quod mihi, qui ad terrenū Regem veneram, cælestem huius viri vitam ostenderis, & dignum me censueris, qui essem spectator talium mysteriorum. Adeò autem etiā Reges. Vtrisque magnus ille visus est dignus admiratione, ut ambo illum ad definienda co-

En quātum ei deferunt etiā Reges.

DE S. DANIELE STYLITE.

951

dera arbitrum constituerent. Porrò autem cum domum reuertisset Gubazius Rex Lazorum, & subiectis sibi populis narrabat miraculum, & sancti semper meminerat: neque inquam mitrebat Byzantium, quin ad eum quoquè scriberet literas: que non terminabantur solis salutatioibus, sed etiam plurimi faciebant eius meminisse, & rogabant, vt oraret pro suo regno. Adeò stupebant omnes, iusti tolerantiam, & pro Itemque
alij omnes,
pinqi & hospites, & priuati & Reges, & Romani & barbari: & accedentes, accede-
bant tanquam ad Angelum: & abeuntes, eius inuocabant auxilium: & precibus ab
eo aliquid petebant, & impetrabant.

Quae fuscit, ut quidem ea, quæ nuper dicta sunt ad significandam illius fortitudinem & quod quæ ab eo suscipiebantur certamina, erant maiora, quam ut homini convenient. Quoniam autem hoc maximè studeo, nihil prætermittere corum, quæ sunt principia, ad ijs, quæ dicta sunt, maius quiddam, quod atinet ad fortitudinem & tolerationem, & ad eum admirandum, qui dedit illi vires. Erat hyems, eaque glacialis, & valde aspera: vehementes verò rursus ventorum procellæ, & grauiores Rursus mī precedentibus: simul autem cum vento densa quoquè nix decidebat. Venti itaque rurò infestantem in ingreditur, ei ex pelle concreta cucullam flando expellunt, & in valle ventis lem quandam subiectam iaculantur. Cum ventis autem multa quoquè nix & frigi- dæ eusimci impetrabat. Ille autem (neque enim habebat tectum, ad quod confusa genitora nocte (ò invictam animam) omnia suffert vinculis corporis, temporis patientia. acerbitatem, niuem, ventos, asperam circa auroram concretionem & conglaciatiō- nem. Apparebat dies, & malū non cessabat, sed magis inualescet, & hyems inten- debatur. Discipuli autem nullo modo poterant è porta prospicere, neque erat vllus, qui opem ferret. Torum ergò illi diem & sequentem noctem, quæ fuit multo acer- bior, hic vir generosus fortiter & constanter pertulit. Iam tertius quidem erat dies tempehatis: desierat verò effera glacies: & cùm scalas admouissent, qui erant feruen- tiores ex discipulis, & properè ascendissent, vident, ô Domine Deus, horrendū spe- diculum, & quod antequam vidissent quidē, ab eis expectabatur, ipso tamē adspectu vult et terribilis: sanctum amictu quidē iam nudatum, glacie verò omni ex parte comprehensum, & capite, & facie, & reliquis partibus corporis: neq; hoc solum, sed etiam p̄ corpore omnino concretū, & in glaciē, si frigus spectet & concretionem, conseruum, eum quis glacialem hominē nominauerit, (Quid enim aliud?) aut mor- tum, quod existimaretur ne posse quidem spirare. Cùm calidis ergò aquis soluisserent glacie, quinetiam corpus adspersissent, & spongijs absterissent: postquam ille ad se rediisse, & tanquam à morte suscitatus, spiritum receperisset, vocem quoquè accepit, & dixit: Cur mihi vultis exhibere negocium, & suauiter dormientem vexatis? Nam dummodo Domini inuocarem auxilium, accidit mihi, ut parū dormitarēt. Cate- benē sit vobis, ô filij, qui patris tantam curam geritis. Date autem mihi, inquit, quo me in duam: erubescens, ut arbitror, propter nuditatem, non autem calore indi- gnos. Illi verò alium amictum ad eum attulerunt, & cum induerunt, tunica diuina le- Esa.61.iuxta